EXTRATO DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itatiaia-RJ, através da Secretaria
Municipal de Saúde

CONTRATADA: Medicom Rio Farma LTDA

OBJETO: Aquisição de medicamentos, para atender ao Hospital Maternidade Dr.
Manoel Martins de Barros

PROCESSO ADM : 10.065/2021

Medicamentos Registrados:

Item

Unid.

Quant.

Discriminação

Marca

Preço
Unit.

Código
GGREM
ANVISA

08 cp
150.000

Amitriptilina, cloridrato de,

comprimido 25 mg

Teuto 0,07 52072880112119

18
fr/amp

1500

Benzilpenicilina benzatina

pó para suspensão

injetável 1.200.000 UI

Teuto 6,27 520703503150416

27
cp

25.000 Carvedilol 12,5 Biolab 0,1496 506905602111111

30
cp

50.000

Cefalexina sódica ou

cloridrato de cefalexina

500mg

Teuto 0,31 520713010086406

31

fr
600

Cefalexina sódica ou

cloridrato de cefalexina,

suspensão oral 50mg/ml -

frasco de 100mL

ABL 6,92 501320010026407

38

cp

2.000 Dexametasona 4mg Teuto

0,2650 520712100085106

94
cáps

10.000 Nitrofurantoína 100mg Teuto 0,20 520712060082106

124 cp
35.000 Bromazepam 3mg

Teuto
0,1297 520727402117119

EMBASAMENTO:  A legislação aplicável à execução desta Ata de Registro
de Preços é a Lei Federal n.º 10.520/2002, com aplicação subsidiária da
Lei Federal n.º 8.666/1993, a Lei Complementar n.º 123/2006, os Decretos
Federais n.º 7.892/2013 e 10.024/2019, pelo Decreto Municipal n.º
3.137/2018.

DATA DA ASSINATURA: 21 de junho de 2022.

VIGÊNCIA: A vigência do Registro de Preços será de 12 (doze) meses,
contados da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Itatiaia, 19 de agosto de 2022.

CARLOS JOSE DA SILVA

Dir. Licitações.

PUBLICAR:

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL